


- Vi kom på att det skulle vara spännande att göra detta tillsammans. Det är väldigt lärorikt och känsloladdat
att diskutera dessa frågor kvinnor och män emellan, säger Jeanette Sjödin. Det som vi vill fundera över är var
händer det, hos vem och varför? Våld mot kvinnor finns ju också här bland oss i Ronneby.

Någon bredare information och rekrytering behövdes inte, för de som fick höra talas om den ville vara med
och cirkeln fylldes med en gång. Deltagare är lika många män som kvinnor i medelåldern, hälften vardera från
kvinnoklubben och facket. Som kurslitteratur bestämde man sig för Liza Marklunds bok Gömda, som hand-
lar om en misshandlad kvinna som flyr med sina barn. Den bygger på verkliga händelser och är skriven i
samarbete med kvinnan. Om det blir en fortsättning på cirkeln kommer man kanske att läsa nästa bok som
handlar om hur det går sedan. Aktuella tidningsartiklar är också bra att utgå från.

Cirkeln planerar inledningsvis tio sammankomster, ofta med inbjudna gäster för information och diskussion.
Jeanette är formellt cirkelledare, och har nytta av sitt stora kontaktnät. En lagman med specialintresse för
området har t.ex. talat om hur domstolarna hanterar kvinnovåldsärenden. Inplanerade ytterligare gäster är
också representanter för kvinno- och brottsofferjouren och en ledamot i riksdagens justitieutskott.

Ett ökat engagemang för frågan om våld mot kvinnor och mer kunskap och medvetenhet behövs i många
olika sammanhang, och har också efterlysts från myndigheter och organisationer i senare års satsningar
på kvinnofrid. I USA och Kanada finns t.ex. särskilda handledningar för hur man ska ta upp frågan
på arbetsplatser, men de svenska erfarenheterna än så länge är få. Förhoppningsvis kan detta initiativ få
ringar på vattnet.

- Kanske kommer de som går i den här cirkeln att sedan i sin tur fortsätta och leda nya cirklar på sina
arbetsplatser, berättar Jeanette. Det är viktigt att tala om de här sakerna, inte minst för att kunna hantera
möten med arbetskamrater och vänner som är eller har varit utsatta – eller har utsatt någon. Det kan vara en
svår situtation att tackla som medmänniska.

Kvinnor och män lär tillsammans om
våld mot kvinnor
Det talas allt mer och öppnare om mäns våld mot kvinnor. Men hur ska man förstå våldet,
och hur ser samhället på det? Den diskussionen och viljan att veta mer uppstod vid fika-
bordet på Metalls expedition i Ronneby. Eftersom Jeanette Sjödin, som jobbar på Metall avd
70, samtidigt är studieorganisatör i Socialdemokratiska kvinnoklubben var steget inte långt
till att dra igång en gemensam studiecirkel i ABF:s regi. Vice ordförande i ABF, Bengt Chris-
ter Nilsson, är studieorganisatör inom Metall och med i cirkeln, så de olika trådarna var
lätta att knyta ihop i det unika samarbetet.
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Studieförbunden kan göra betydande insatser för folkhälsan eftersom vi når och
aktiverar många människor. Därför har folkbildningen också en stor potential i
det lokala folkhälsoarbetet.

Men egentligen är detta inte något nytt, studieförbunden har alltid verkat före-
byggande bl a genom den sociala gemenskap som erbjuds. Det är ett omfattande
folkhälsoarbete som bedrivs, både det som riktar sig till allmänheten och det som
bedrivs tillsammans med medlemsorganisationerna och med andra samarbets-
partners, som kommuner och landsting. Inom ramen för studieförbundens
folkhälsoarbete ryms allt från enstaka cirklar och kulturarrangemang till större
projekt med helhetsgrepp. I det här häftet visar vi ett litet axplock.

Folkbildningsförbundet har sammanställt flera exempelsamlingar om
studieförbundens omfattande verksamhet:
Integration pågår!
Om folkbildningen som resurs i integrationsarbetet
På väg!
Exempel på studieförbundens insatser för arbetslösa och långtidssjukskrivna.
Lokal utveckling!
Exempel på studieförbundens insatser för lokal utveckling.

Exempelsamlingarna kan laddas ner från Folkbildningsförbundets hemsida:
www.studieforbunden.se

Satsa friskt!




